
Nowości książkowe w bibliotece
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1 Regina Wong – Uwolnij 
przerstrzeń. Przewodnik 
minimalisty po dobrym życiu

W naszym życiu panuje nadmiar. Wpadliśmy w 
szpony drapieżnego konsumpcjonizmu, co skutkuje 
rosnącym zadłużeniem i niezadowoleniem. Jeżeli 
posiadanie więcej nie jest drogą do życia w obfitości, 
to co nią jest? Życie minimalisty pozwala zrezygnować
z tego, co nieistotne, pozbyć się bałaganu i uwolnić 
przestrzeń dla najważniejszych rzeczy, które są 
prawdziwym źródłem wartości i radości. „Uwolnij 
przestrzeń” podsunie ci gotowe narzędzia, dzięki 
którym twój sposób myślenia przejdzie prawdziwą 
metamorfozę.  
https://lubimyczytac.pl/

2 Thích Nhất Hạnh – Cisza – 
Siła spokoju w świecie 
pełnym zgiełku

Cisza, która uzdrawia duszę.
Uważność jest praktyką, która wycisza panujący w 
nas zgiełk. Gdy nam jej brakuje, wiele rzeczy może 
nas odciągać od nas samych. Czasami odciągają nas 
żale i smutki związane z przeszłością. Ponownie 
przeżywamy dawne zdarzenia i na nowo odczuwamy 
ból, którego już raz doznawaliśmy. Łatwo stać się 
więźniem przeszłości. Cisza. Siła spokoju w świecie 
pełnym zgiełku to ostatnia książka Thich Nhat Hanha. 
To pochwała uważności, skupienia na chwili obecnej, 
bez której łatwo stracić poczucie sensu w 
rzeczywistości pełnej chaosu.Autor zaprasza nas do 
uwolnienia się od zgiełku zewnętrznego świata. 
Proponuje, by odnaleźć spokój w samym sobie i 
dostrzec, co oferuje niepowtarzalna, bieżąca chwila. 
Przekonuje, że drogą do wewnętrznej wolności jest 
uważność w życiu codziennym. 
https://lubimyczytac.pl/

3 Brian Tracy – Zrób to teraz. 
Przejmij kontrolę nad swoim 
czasem i życiem

Dziś produktywność jest kluczową sprawą. W teorii 
bycie produktywnym powinno być łatwe, w praktyce 
współczesne zdobycze technologiczne skutecznie to 
utrudniają. W natłoku newsów, e-maili i 
emocjonujących nagłówków trudno skupić się na tym, 
co najważniejsze w życiu zawodowym i prywatnym. 
Dochodzi do swoistego paradoksu: mamy za dużo 
rzeczy do zrobienia i za mało czasu na nie. 
Rozpraszamy się zaś sprawami, które są 
najzwyczajniej nieistotne. Okazuje się, że umiejętność
wyboru najważniejszego zadania i jego sprawnej 
realizacji w największym stopniu określa, czy 
osiągniemy sukces, czy nie. 
https://lubimyczytac.pl/

https://lubimyczytac.pl/autor/10724/thich-nh-t-h-nh
https://lubimyczytac.pl/


4 Nicholas Sparks – Jedno 
życzenie

Historia pierwszej miłości, której ślad pozostaje w nas 
na zawsze, i o decyzjach, których skutki odczuwamy 
przez całe życie. Maggie Dawes nie opowiadała tej 
historii od lat. Dawno temu po raz pierwszy naprawdę 
się zakochała. Miała wtedy szesnaście lat i była 
daleko od domu. Wysłano ją do małej miejscowości 
na jednej z wysp w Karolinie Północnej, by tam 
oczekiwała narodzin swojego dziecka. Planowała 
oddać je do adopcji. Przystojny i inteligentny Bryce 
Trickett nie oceniał tej decyzji. Pokazał za to Maggie, 
jak robić dobre zdjęcia, zaszczepił w niej miłość do 
fotografii. Ich pierwszy pocałunek był idealny. 
Teraz Maggie jest słynną fotografką podróżniczą. 
Dzieli czas między swoją nowojorską galerię a 
wyprawy do zakątków świata. Ale rozmowa ze 
spotkaną na plaży kobietą wywróci jej życie do góry 
nogami. Maggie będzie musiała zmierzyć się z tym, co
nieuniknione,  uświadomi sobie także, że ma jedno 
życzenie, które bardzo chce spełnić. 
https://lubimyczytac.pl/

5 Magdalena Żelazowska – 
Nowy Jork. Opowieści o 
mieście

Nowy Jork jest miastem, które przyciąga odważnych, 
zdeterminowanych i nietuzinkowych ludzi. Ci, którzy 
mieli odwagę tu przyjechać i zacząć nowe życie, 
stworzyli miejsce absolutnie wyjątkowe, od wieków 
poruszające masową wyobraźnię. Oprócz 
przeprowadzki i stopniowego zatapiania się autorki w 
fascynującą, a czasem zaskakującą codzienność 
Wielkiego Jabłka książka opisuje nowojorczyków, ich 
mentalność i mieszkania, najciekawsze fakty z historii 
metropolii, najpiękniejsze budynki, w tym legendarne 
drapacze chmur. Pokazuje najsłynniejsze sklepy na 
Manhattanie, smaki prosto z ulic, uroki różnych pór 
roku, ale także to, co drażni oraz uwiera w mieście 
marzeń. 
https://lubimyczytac.pl/

6 Stefanie Stahl – Jak się 
dogadywać mimo różnic

Wydaje ci się, że jasno mówisz, o co ci chodzi, a nie 
jesteś w stanie dogadać się z innymi? Masz wrażenie,
że gadasz do ściany? Wiedz, że są proste sposoby na
to, by uzdrowić komunikację, unikać niepotrzebnych 
sprzeczek i  wspólnie osiągać cele. Jesteśmy sobie  
potrzebni  jednak zrozumienie drugiego człowieka nie 
jest rzeczą prostą. Stefanie Stahl  niemiecka 
psychoterapeutka i autorka bestsellerów, wyróżnia aż 
16 typów osobowości i stworzyła „instrukcję obsługi” 
każdego z nich. Dzięki tej książce komunikacja w 
pracy, w związku  będzie dziecinnie prosta. Razem z 
autorką przyjrzysz się mechanizmom, które wpływają 
na twoje zachowanie, myślenie, odczuwanie czy 
wybory. Zrozumiesz, dlaczego jesteś taki, a nie inny.
https://lubimyczytac.pl/



7 Nina Sophia Miralles – 
Glossy. Historia Voque'a

„Glossy” to więcej niż historia magazynu „Vogue”. To 
wciągająca opowieść o namiętności i władzy, o 
wielkich fortunach, o sukcesach i skandalach, o 
projektantach i modzie – tej z wybiegów i tej zza kulis, 
o wielkich fotografach i autorach, a przede wszystkim 
o charyzmatycznych kobietach (i kilku mężczyznach), 
które stały i stoją na czele magazynu. Historia 
„Vogue’a” liczy 128 lat, zahacza o trzy stulecia i dwie 
wojny światowe. O czasy prosperity, boomu 
gospodarczego, jak i o kryzysy ekonomiczne.              
„Vogue” narodził się w Nowym Jorku, dziś wydawany 
jest w 32 krajach i dociera do ponad miliarda 
czytelniczek i czytelników na świecie. Książka 
„Glossy” skupia się na trzech pierwszych edycjach 
„Vogue’a” – amerykańskiej, brytyjskiej i francuskiej; 
ilustrowana zdjęciami archiwalnymi i współczesnymi.  
https://lubimyczytac.pl/

8 Robyn Carr – Słonce po burzy Kalifornijskie miasteczko Virgin River leży u podnóża 
gór, w cieniu strzelistych sekwoi. Życzliwi mieszkańcy, 
spokojne życie sprawiają, że ci, którzy przyjechali tu 
na chwilę, chcąc zapomnieć o złym losie, zostają  na 
zawsze. Czy wystarczy uciec od przeszłości, by 
rozpocząć nowe życie? Po śmierci męża Mel próbuje 
zagłuszyć rozpacz intensywną pracą. Bezskutecznie, 
bo anonimowość  szpitala, w którym pracuje jako 
pielęgniarka, i stres związany z życiem w Los Angeles
nie pomagają jej odzyskać spokoju. Idealnym 
wyjściem wydaje się przeprowadzka do Virgin River.  
Niestety malownicze miasteczko wita Mel strugami 
deszczu, obiecany domek okazuje się ruderą, a 
miejscowy lekarz nie chce z nią współpracować. Mel 
czuje, że popełniła błąd, dlatego postanawia wrócić do
Los Angeles. Jednak następnego dnia znajduje na 
progu gabinetu porzucone niemowlę i poznaje 
mężczyznę, który przekona ją do zmiany planów... 
https://lubimyczytac.pl/

9 Christian Jarrett  -Odkryj w 
sobie potencjał zmiany

Fascynujące i praktyczne spojrzenie na naszą 
osobowość i to, czy człowiek może faktycznie się 
zmienić. Jarrett pokazuje, jak celowo możemy sami 
kształtować każdą z pięciu podstawowych cech 
naszej osobowości – ekstrawersję, ugodowość, 
sumienność, neurotyczność i otwartość na 
doświadczenia. Porusza również kwestie dotyczące 
tzw. ciemnej triady, obejmującej makiawelizm, 
narcyzm i psychopatię, wskazując w jaki sposób 
możemy czerpać korzyści z tych postrzeganych 
głównie negatywnie cech naszego ‘Ja’. Książka 
zawiera interaktywne ćwiczenia i testy, które mają 
pomóc nam zrozumieć różne aspekty naszej 
osobowości.                           https://lubimyczytac.pl/



10 Eric Emmanuel Schmidt - 
Trucicielka  

Marie wyznaje na spowiedzi, że zamordowała swoich 
trzech mężów. Czy opisane przez nią zbrodnie to 
prawda, czy tylko perfidna gra, w której stawką jest 
dusza młodego księdza?
Obsesja towarzyszy wszystkim bohaterom 
opowiedzianych w Trucicielce historii. Każe im 
walczyć – o rodzinę, sławę, miłość. Niszczy, ale 
czasem daje drugą szansę. Schmitt krok po kroku 
odsłania mechanizm obsesji – pokazuje, jak łatwo 
jedna myśl może zatruć życie. Opisując zmagania 
swoich bohaterów, autor uczy nas jednak czegoś 
ważnego: że nigdy nie jest za późno na zmianę, 
nawet jeśli nie zawsze dane nam będzie szczęśliwe 
zakończenie. 
 https://lubimyczytac.pl/

11 Agnieszka Krawczyk -Sklep z 
tysiącem cudów

Juliusz Kulik jest odnoszącym sukcesy, 
bezkompromisowym prawnikiem, Eliza Zaniecka – 
porywczą i emocjonalną aktorką serialową. Tych 
dwojga nic nie łączy i pewnie ich drogi by się nie 
zeszły, gdyby nie pewien sklep. „Same cuda” to 
inicjatywa dobroczynna, gdzie Juliusz oddaje rzeczy 
po swoich rodzicach. Do tego gestu namawia go 
wspólnik – dobroduszny i życzliwy mecenas Stefan 
Dolęgowski. W sklepie Kulikowi wpada przypadkowo 
w ręce niepozorny rysunek, który budzi w nim uśpione
uczucia i wzruszenia. Poprzednia właścicielka 
obrazka pragnie go jednak odzyskać i nie spocznie 
póki nie osiągnie celu. A jest to prawie niemożliwe, bo 
Juliusz nie cierpi sytuacji, nad którymi nie ma kontroli i
osób, próbujących wywierać presję. 
https://lubimyczytac.pl/

12 Adrianna Trzepiota – 
Zwilczona

Jaśmina mieszka na mazurskiej prowincji. To do niej 
należy dbanie o ciepło domowego ogniska, 
pielęgnowanie ogrodu, opieka nad córką i 
gospodarstwem domowym.I  to właśnie ONA zdaje 
sobie sprawę, że w imię świętego spokoju przymyka 
oczy na wszystko… na alkohol, który coraz częściej 
pojawia się w domu, na wulgarne odzywki męża, 
których udaje, że nie słyszy, na własną 
lekkomyślność, na coraz więcej obowiązków, które 
wykonuje z pedantyczną dokładnością. Aż pewnego 
dnia, spotyka na swojej drodze szarą wilczycę, w 
której oczach dostrzega blask wolności i siły. Zwierzę, 
jak niestrudzony zwiadowca, chce ostrzec ją przed 
tym, co może przynieść życie. Kim jest napotkana 
wilczyca? Leśnym zwierzęciem, intuicją, życiowym 
drogowskazem, snem, a może wewnętrznymi 
pragnieniami, które Jaśmina przez tyle lat swojego 
poukładanego życia spychała na dalszy plan? 
https://lubimyczytac.pl/



13 Adrianna Trzepiota – Amulet 
Jaśminy

Urzekająca opowieść o przeznaczeniu i prawdziwej 
magii, które mogą odmienić życie każdej kobiety
Jaśmina porzuca rodzinną prowincję, która wywołuje 
w niej wiele przykrych wspomnień. Przeprowadza się 
do Warszawy, gdzie chce rozpocząć nowe życie. 
Wkrótce zaczyna pracę wróżki i powoli zapomina o 
problemach.Jednak nieoczekiwanie wraca do niej 
przeszłość. Jaśmina rusza w mazurskie strony 
przesycone zapachem ziół, legend i leśniczego 
Bojana. Mężczyzna nadal zajmuje szczególne miejsce
w jej sercu i choć wygląda na to, że on też jej pragnie, 
to uparcie ją odrzuca. Kiedy Jaśmina postanawia 
walczyć o jego miłość, los stawia na jej drodze 
Krzysztofa, któremu wręcza swój amulet. Pojawi się 
także starsza pani, która zdradzi jej rodzinną 
tajemnicę sprzed lat i rzuci na nią urok…
Czy Jaśmina odnajdzie wreszcie szczęście i miłość, 
których tak bardzo pragnie? 
https://lubimyczytac.pl/

14 Agnieszka Maury – Turcja. W 
mojej krainie minaretów, 
aromatycznej herbaty i 
mruczących kotów

Ta książka to subiektywny obraz Turcji, uzupełniony 
wspomnieniami autorki, licznymi anegdotami i 
ciekawostkami o współczesnej tureckiej codzienności.
Dowiemy się z niej, gdzie w Stambule znaleźć 
najlepszy hummus, dlaczego słowo kader rozpala 
wyobraźnię Turków oraz dlaczego w podróż do 
regionu Kapadocji warto zabrać narty. Nie brak tu 
także dobrych rad, które pomogą ustrzec się przed 
„złym spojrzeniem”, źle zaparzoną kawą czy 
sztuczkami pucybutów. Agnieszka Maury  
dziennikarka, kulturoznawczyni, autorka bloga 
www.stykkultur.pl. Zawodowo związana z branżą 
koncertową, łączy podróżniczą pasję z miłością do 
muzyki. Od ponad ośmiu lat pisze o Turcji – kraju, w 
którym niegdyś mieszkała i który od blisko dekady 
przemierza w każdej wolnej chwili wzdłuż i wszerz. 
https://lubimyczytac.pl/

15 Katarzyna Nowacka – Sekrety 
Florencji

Nie jest to klasyczny przewodnik. Raczej nieśpieszny 
spacer po Florencji, w czasie którego odwiedzamy 
przede wszystkim miejsca mniej popularne wśród 
turystów. Autorka dzieli się zbieranymi przez lata 
opowieściami, legendami i ciekawostkami. Gdzie jest 
najpiękniejsza panorama? Jak przygotować ribollitę? 
Na którym moście ukryto skarb? Kto (dosłownie) 
stracił głowę? Jakie zwierzę żyło w ogrodzie Boboli? 
Kim była najpiękniejsza kobieta renesansu?
Początkowo byłam wobec Florencji niechętna.
Z toskańską stolicą jest trochę jak ze zjawiskowo 
piękną kobietą. Człowiek w duchu ją podziwia, ale 
jednocześnie myśli sobie, jak bardzo musi być 
zarozumiała, nieprzystępna, jak bardzo patrzy na 
wszystkich z góry.                    https://lubimyczytac.pl/



16 Robert Musioł, Katarzyna 
Ogińska Siedlak – Norwegia 
oczami łowców zórz

W tej książce podpowiadamy, jak z sukcesem 
zakończyć nocne polowania na zorzę polarną i jak w 
pełni doświadczyć tego niezwykłego zjawiska. 
Przybliżamy historie rdzennych mieszkańców Północy,
których rytm życia wyznacza natura oraz hodowla 
reniferów. Opowiadamy, dlaczego wiosną na Lofotach 
unosi się specyficzny zapach suszonego dorsza i czy 
norweski łosoś jest nafaszerowany antybiotykami. 
Wyjaśniamy także, z jakiego powodu na Svalbard nie 
wolno przywieźć kota i czy rzeczywiście w trakcie 
nocy polarnej zapadają egipskie ciemności. 
https://lubimyczytac.pl/

17 Kristy Cambron – 
Dzierwczyna z Paryża

Paryż, rok 1939. Miasto Świateł ogarnia mrok. Dla 
Sandrine Paquet wojna zmieniła wszystko. Jej mąż 
zaginął na froncie, a szczęśliwe, pełne blasku życie 
stało się jedynie mglistym wspomnieniem. 
Tymczasem z polecenia nazistów Sandrine kataloguje
dzieła sztuki kradzione żydowskim rodzinom, w 
tajemnicy przekazując informacje na ich temat 
francuskiemu ruchowi oporu. Pewnego dnia otrzymuje
skrzynkę zawierającą suknię Chanel z wiadomością…
Lila de Laurent, krawcowa dotychczas pracująca w 
domu mody Chanel, z dnia na dzień traci pracę – 
firma zamyka się w chwili, gdy do Paryża wkraczają 
Niemcy. Szykowne bale, praca u słynnej projektantki, 
uczucie do René Touliarda zastępują wojenna 
rzeczywistość, codzienna walka o przetrwanie i 
świadomość, że dawny ukochany kolaboruje z 
wrogiem. Wkrótce pod pretekstem szycia kreacji dla 
żon i kochanek niemieckich żołnierzy  zbiera 
informacje, które mogą zaważyć na losach Francji. 
https://lubimyczytac.pl/

18 Peter Luk – American Greed Mimo że time is money, w Nowym Jorku przejazd z 
punktu A do punktu B może zajmować nawet 
kilkadziesiąt minut. Nie inaczej było w latach 80. i 90., 
dlatego nie dziwi fakt, że nierzadko wybierano podróż 
ekskluzywnymi limuzynami. Za oceanem wykształciła 
się nawet odrębna nazwa dla tej gałęzi przewozu 
osób – limo business. Autor, kierowca jednego z 
takich aut, na kartach swojej książki opowiada nie 
tylko o tym, jak ten biznes wyglądał od środka, lecz 
także o własnych doświadczeniach z życia emigranta 
za oceanem. Napisane z humorem wspomnienia 
polskiego szofera nowojorskich limuzyn stanowią  
przewodnik po największej aglomeracji miejskiej w 
Stanach Zjednoczonych.  
https://lubimyczytac.pl/

https://lubimyczytac.pl/


19 Sohn Won Pyung – Almond- 
ten, który nie czuł

Yunjae urodził się z aleksytymią, która utrudnia mu 
odczuwanie emocji . Oddane matka i babcia dbają o 
chłopca. Ich mały dom jest pełen kolorowych 
samoprzylepnych karteczek ze wskazówkami, kiedy 
należy się uśmiechać, powiedzieć „dziękuję”, a kiedy 
się ukłonić.Nagle w Wigilię Bożego Narodzenia i 
szesnaste urodziny Yunjae wszystko się zmienia. 
Barbarzyński akt przemocy, który dotyka mamę i 
babcię, niszczy świat chłopaka. Osamotniony i 
zszokowany Yunjae doznaje wstrząsu: do szkoły 
przybywa niespokojny nastolatek Gon i zaczyna się 
nad nim znęcać. Nieoczekiwanie oprawca i ofiara 
dowiadują się, że mają więcej wspólnego, niż sądzili. 
Gon jest zaskoczony  spokojem Yunjae, podczas gdy 
Yunjae myśli, że jeśli pozna porywczego Gona, 
nauczy się doświadczania prawdziwych uczuć. 
Nawiązuje się zaskakującą przyjaźń. A kiedy Gon 
znajdzie się w niebezpieczeństwie, Yunjae wyjdzie 
poza strefę komfortu, by stać się nieprawdopodobnym
bohaterem.                            https://lubimyczytac.pl/

20 Marcin Bruczkowski – 
Bezsenność w Tokio

Wyjechał do Japonii tylko na rok - został tam ponad 
dekadę. W tym czasie doświadczył wszystkiego, co 
ma do zaoferowania kraj gejsz, sushi i superszybkich 
pociągów. Po dziesięciu latach spędzonych w Tokio 
stał się prawdziwym ekspertem od Japonii. 
https://lubimyczytac.pl/

21 Lauren Ho – Ostania 
prawdziwa singielka

Andrea Tang ma trzydzieści trzy lata i  idealne życie. 
Odnosi sukcesy zawodowe, mieszka w eleganckim 
apartamencie, otoczona jest przyjaciółmi. Co z tego, 
że jako jedyna młoda kobieta w klanie Tang nie ma 
męża? Przecież nie potrzebuje mężczyzny, żeby czuć 
się spełnioną!  Jednak dla wychowanej w tradycyjnej 
chińsko-malezyjskiej rodzinie Andrei ciężar 
stawianych względem niej oczekiwań jest trudny do 
zignorowania. Postanawia wrócić do randkowania. I 
tak oto na jej drodze staje Eric. Bogaty, atrakcyjny i 
czarujący przedsiębiorca spełniający wszystkie 
wymagania klanu Tang. Kiedy dziewczyna daje 
Ericowi szansę, Suresh, jej kolega z pracy i 
największy konkurent do roli partnera w kancelarii 
prawnej, pokazuje swoje ludzkie  oblicze. Szkoda 
tylko, że jej rodzina nigdy by go nie zaakceptowała…
Andrea musi dokonać wyboru. Czy w niekończącej się
rozgrywce pomiędzy zadowalaniem innych a własnym
szczęściem uda jej się wypracować kompromis? 
https://lubimyczytac.pl/
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22 Nam Joo Cho – Kim Jyoung. 
Urodzona mw 1982 

Kim Jiyoung urodziła się jako dziewczynka, choć 
rodzice chcieli chłopca.
Kim Jiyoung jest córką, więc jest gorsza od swojego 
brata.
Kim Jiyoung jest wzorową studentką, ale nie może 
odbyć stażu.
Kim Jiyoung ma najlepsze wyniki w pracy, jednak nie 
dostaje awansu.
Kim Jiyoung jest matką, więc musi porzucić karierę 
zawodową.
Kim Jiyoung jest kobietą. 
Powieść, która wywołała międzynarodową dyskusję o 
prawach kobiet na całym świecie.
Ponad milion sprzedanych egzemplarzy w samej 
Korei Południowej. 
https://lubimyczytac.pl/

23 Ana Johns – Kobieta w białym
kimonie

Japonia, 1957 rok. Zaaranżowane małżeństwo 
siedemnastoletniej Naoko Nakamury zapewniłoby jej 
odpowiedni status rodzinny w tradycyjnej społeczności
japońskiej. Ona jednak zakochuje się w przypadkowo 
napotkanym marynarzu, którego poślubienie 
oznaczałoby dla niej hańbę i odcięcie od rodziny. 
Nagle dziewczyna staje wobec niewyobrażalnie 
trudnych wyborów, które niosą ze sobą konsekwencje 
na całe życie.
Stany Zjednoczone, czasy współczesne. Dziennikarka
Tori Kovač natrafia na list, który kwestionuje wszystko,
co dotąd wiedziała o swojej najbliższej rodzinie. 
Strzępki informacji, jakie przekazuje jej umierający 
ojciec, nieoczekiwanie wywracają jej życie do góry 
nogami. Kobieta rozpoczyna prywatne śledztwo i 
wyrusza w daleką podróż, aby stawić czoła prawdzie. 
https://lubimyczytac.pl/

24 Shin Kyung Sook – Będę tam Seul, lata osiemdziesiąte XX wieku. Jeong Yun po 
rocznym urlopie dziekańskim wraca na studia, gdzie 
spotyka Myeong-seo i Mi-ru. Już od pierwszego 
spotkania nowi przyjaciele intrygują Yun nie mniej niż 
pełne tajemnic uliczki Seulu. Czasy są ciężkie - Korea 
Południowa wciąż znajduje się pod dyktaturą 
wojskową - cała trójka zaprzyjaźnia się, wspiera 
wzajemnie i darzy specjalnym uczuciem. Tajemnicze 
zgony, pilnie strzeżone tajemnice, które wychodzą na 
światło dzienne, stają się także ich udziałem. 
Prawdziwy dramat ma jednak dopiero nadejść… Tak 
jak Zaopiekuj się moją mamą, Będę tam w pełni łączy 
uniwersalne i niewygodne tematy w pełnym fascynacji
świecie.Ta niezwykle przejmująca powieść jest 
delikatnym badaniem młodzieńczych namiętności, 
dramatów i zawirowań politycznych. 
https://lubimyczytac.pl/
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25 Barbara Demick – Światu nie 
mamy czego zazdrościć. 
Zwyczxajne losy 
mieszkańców Korei Północnej

 Światu nie mamy czego 
zazdrościćź. 

Wyobraź sobie koszmar rodem z Roku 1984 Orwella 
wcielony w życie. Wyobraź sobie, że mieszkasz w 
kraju, w którym radia odbierają tylko jedną, 
państwową stację. Wyobraź sobie szary świat, w 
którym kolor wprowadzają tylko czerwone hasła 
propagandy. Wyobraź sobie, że na ścianie pokoju 
musisz powiesić portret przywódcy i kłaniać się mu we
wszystkie święta To miejsce istnieje naprawdę – 
nazywa się Koreańska Republika Ludowo-
Demokratyczna. Reżim rządzący Koreą Północną od 
1945 jest prawdopodobnie najbardziej totalitarnym 
system we współczesnym świecie. Wielokrotnie 
nagradzana książka Barbary Demick Światu nie 
mamy czego zazdrościć. Zwyczajne losy 
mieszkańców Korei Północnej pozwala zobaczyć 
rzeczywistość, o której większość z nas nie ma 
pojęcia. By ją pokazać, opisuje losy sześciu osób: 
pary nastoletnich kochanków spotykających się po 
kryjomu, młodej lekarki natchnionej komunistycznymi 
ideałami, bezdomnego chłopca oraz wzorcowej 
pracownicy fabryki, kochającej Kim Dzong Ila bardziej 
niż swoich bliskich, i jej zbuntowanej córki. 
https://lubimyczytac.pl/

26 Barbara Goldsmith – Geniusz i
obsesja. Wewnętrzny świat 
Marii Curie

Wielowymiarowy portret Marii Skłodowskiej-Curie, 
którą świat poznał jako wybitną osobowość nauki. 
Pasja i naukowa dociekliwość, triumf i sukces 
przeplatają się tu z odrzuceniem, hipokryzją i 
dyskryminacją, której Maria doświadczała jako 
kobieta,naukowiec, a także imigrantka z Polski. Curie 
wyprzedzała swoją epokę, przekraczając granice i 
łamiąc panujące konwenanse.
Barbara Goldsmith otrzymała za tę książkę prestiżową
nagrodę Amerykańskiego Instytutu Nauk Fizycznych 
przyznawaną za popularyzację nauki. 
https://lubimyczytac.pl/

27 James Rollins – Amazonia Ekspedycja naukowa doktora Carla Randa przepada 
bez wieści w amazońskiej dżungli. Cztery lata później 
jeden z jej uczestników pojawia się wycieńczony w 
założonej przez misjonarzy osadzie. Okazuje się, że 
wszedł do dżungli z amputowaną przy barku ręką, a 
wyszedł z dwoma zdrowymi! Czy to efekt działania 
nieznanej rośliny, która umożliwia regenerację 
tkanek? Tropem pierwszej wyprawy rusza kolejna i 
odkrywa, że niedające się logicznie wytłumaczyć 
wydarzenia mogą mieć związek z bliżej niezbadanym 
plemieniem Krwawych Jaguarów, o którym jedynie 
szepcze się wśród tubylców. Jego członkowie potrafią 
znikać, przynosząc śmierć każdemu, kogo napotkają.
https://lubimyczytac.pl/
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28 Alessandro Boscarino – K2 – 
Historia najtrudniejszej góry 
świata

Alessandro Boscarino przygotował dzieło jedyne w 
swoim rodzaju. Za sprawą map, wspaniałych 
archiwalnych zdjęć i szczegółowo opisanych tras 
przedstawia sto lat wyzwań podejmowanych pośród 
lodu: od XIX-wiecznych ekspedycji naukowców i 
kartografów do wyczynu Waltera Bonattiego i tragarza
z ludu Hunza, Mehdiego, którzy w 1954 roku pozwolili 
Lacedellemu i Compagnoniemu zdobyć szczyt po raz 
pierwszy w historii.
Wciągająca i pasjonująca pozycja łącząca grafikę, 
fotografię, ilustracje i opowieści.
Papierowy pomnik w hołdzie K2 - skalnemu gigantowi,
niebezpiecznemu i zachwycającemu. 
https://lubimyczytac.pl/

29 Michał Listkiewicz, Łukasz 
Olkowicz - Listek. 
Najciekawsze jest po 
końcowym gwizdku.

Piłkarski sędzia, prezes PZPN, działacz UEFA i FIFA, 
również dziennikarz. W tej książce odkrywamy go na 
nowo. Jako człowieka mocno doświadczonego 
życiem, mistrza anegdot, bywalca salonów, gdzie jego
drogi przecinały się z Kazimierzem Górskim, Diego 
Maradoną, Seppem Blatterem, Ireną Kwiatkowską, a 
nawet... jedną czarną owcą.
Mawiają, że „Całą prawdę o człowieku zna jedynie on 
sam”. Dziennikarzom „Przeglądu Sportowego”, 
Łukaszowi Olkowiczowi i Piotrowi Wołosikowi, tę 
prawdę „Listek” zdradza nawet bez… figowego listka. 
Na ostro, słodko i gorzko. O trudnych relacjach z 
ojcem alkoholikiem, zabójstwie matki i przebaczeniu 
jej morderczyni, molestowaniu przez aktora. 
https://lubimyczytac.pl/

30 Euny Hong – Nunchi. 
Koreański sekret dobrych 
relacji z ludźmi.

Dlaczego niektórzy brylują w towarzystwie, pną się po 
drabinie sukcesu, doskonale dogadują się z innymi, a 
ty wchodzisz do pokoju pełnego ludzi i nagle wszyscy 
milkną? To zasługa NUNCHI tłumaczonego jako 
„mierzenie okiem”. Pomyślisz – kolejna moda, Marie 
Kondo stosunków interpersonalnych… Nie! To 
naczelna zasada koreańskiego życia, działająca od 
tysięcy lat! Koreańscy rodzice dbają, by ich dzieci 
ćwiczyły nunchi. Wiedzą, że dla jednych to dar, dla 
innych umiejętność, która pomaga w życiu osobistym i
zawodowym. Nie ma znaczenia, z jakiej pozycji 
startujesz – biznesowej czy społecznej – nunchi 
zawsze zapewni ci sukces, szczęśliwe życie i dobry 
kontakt z otoczeniem. To koreańskie korepetycje z 
inteligencji emocjonalnej i świadomości sytuacji. 
Sposób na przetrwanie i dobre samopoczucie. 
Jedyne, czego potrzebujesz, to oczy, uszy i chęć 
zwrócenia uwagi na drugiego człowieka. 
https://lubimyczytac.pl/
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31 Richard Paul Evans – 
Doskonały dzień

W życiu Roberta są dwie prawdziwe miłości: żona 
Allyson i córeczka Carson. W głębi duszy mężczyzna 
skrywa jednak największe marzenie – od zawsze 
chciał zostać pisarzem. Kiedy traci pracę, decyduje 
się postawić wszystko na jedną kartę. W końcu pisze 
powieść, na co nigdy nie miał czasu. I wtedy Robert 
dostaje paszport do marzeń – jego literacki debiut 
staje się bestsellerem, a życie rodziny zmienia się jak 
za dotknięciem czarodziejskiej różdżki. Tyle że Robert
w pogoni za sławą przestaje słuchać głosu serca. 
Wtedy los stawia mu na drodze posłańca. Tajemniczy 
nieznajomy wie o Robercie więcej niż ktokolwiek inny. 
Czy pomoże mu zrozumieć co utracił? I czy nie jest za
późno na odzyskanie miłości? Najbardziej osobista 
powieść Richarda Paula Evansa. Emocjonujące losy 
mężczyzny, który na nowo odkrył  życiową drogę. 
https://lubimyczytac.pl/

32 Grażyna Bąkiewicz, 
Małgorzata Domagalik i inni –
Opowiadania letnie a nawet 
gorące

To książka szczególna. Co Polak robi, kiedy nic nie 
robi, czyli ma urlop albo wakacje i nie musi tego 
wszystkiego, co przez jedenaście miesięcy roku musi?
Byczy się oczywiście na Karaibach albo pod Puckiem,
zadeptuje Himalaje bądź Beskid Niski, karmi komary 
nad Amazonką, ewentualnie nad Biebrzą. I oczywiście
czyta; przynajmniej kiedy pada. Właśnie na te mniej 
piękne okoliczności przyrody ta książka jest w sam 
raz. Na te całkiem piękne zresztą też. Jak to dobra 
proza spod dobrego pióra. spod dwudziestu dobrych 
piór. 
https://lubimyczytac.pl/

33 Pierre Lemaitre – Kolory 
ognia

Luty 1927 roku. Cały Paryż zbiera się na pogrzebie 
wpływowego milionera, Marcela Péricourta. Jego 
finansowe imperium ma przejąć wnuk, ale los 
decyduje inaczej… Jednego dnia załamuje się całe 
życie córki Marcela, Madeleine, a ona sama orientuje 
się, że nie zostało jej nic, prócz nędzy i upadku.
Madeleine przyjdzie zmierzyć się z niegodziwością 
ludzi, chciwością czasów, korupcją oraz niezdrową 
ambicją zarządców imperium jej ojca. Będzie musiała 
wykorzystać całą inteligencję, determinację oraz 
odziedziczony po ojcu instynkt, by przetrwać i 
odbudować życie i majątek, choć jej, jako kobiecie, nie
przysługuje nawet prawo do podpisania czeku…
Ta kobieta – choć jeszcze o tym nie wie – ma w sobie 
siłę charakteru ojca, która doprowadziła go do fortuny.
I obmyśli iście diabelski plan, aby zemścić się na 
sprawcach jej upadku. 
https://lubimyczytac.pl/
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34 Beata Dębska, Eugeniusz 
Dębski – Szwedzki kryminał

Usunięty ze służby za przestępstwo, którego nie 
popełnił, Tomasz Winkler dzisiaj bierze sprawy, z 
jakimi lepiej nie iść na policję. Jeśli masz kłopoty i nikt 
inny nie potrafi ci pomóc – możesz go wynająć. A 
przynajmniej spróbować...
Z zakładu psychiatrycznego w Krowieńcu ucieka 
niebezpieczny psychopata Adam „Psychoza“ 
Mateńczuk. Skazano go za morderstwo dziecka, ale 
Psychoza ma sekret – ofiar było więcej. I nikt by się o 
tym nie dowiedział, gdyby nie chwila słabości w 
towarzystwie współwięźnia. Ci, którzy poznali sekret 
Mateńczuka, muszą teraz zginąć. Problem w tym, że 
na liście do odstrzału znajduje się wrocławski 
detektyw Tomek Winkler. 
https://lubimyczytac.pl/

35 Remigiusz Mróz – Projekt 
Riese

Riese. Największy projekt nazistowskich Niemiec, 
którego przeznaczenie wciąż pozostaje nieznane. 
Niegdyś być może podziemne miasto, arka 
przetrwania lub fabryka, w której pracowano nad 
bronią jądrową – dziś atrakcja turystyczna w Górach 
Sowich.
Odwiedzić postanawia ją pięcioro ludzi, zupełnie 
nieświadomych tragedii, która ma ich spotkać. 
Podczas eksploracji tuneli dochodzi do trzęsienia, a 
stropy ulegają zawaleniu, odcinając turystów od 
świata i pozbawiając ich szans na ratunek. Robią 
wszystko, by przeżyć, powoli uświadamiając sobie, że
na powierzchni wydarzyło się coś, co sprawiło, że 
znany im świat przestał istnieć…
I że to oni mogą być jedynymi, którzy przetrwali 
kataklizm. 
https://lubimyczytac.pl/

36 Sabina Waszut – Narzeczona z
getta

Własnością młodego małżeństwa staje się stara, 
zagadkowa szafa. Barbara, której przeszłość też 
skrywa wiele tajemnic, pragnie odkryć, kim byli pierwsi
właściciele antyku. Trafia do Sławkowa, miejscowości 
leżącej w Zagłębiu Dąbrowskim, tam dowiaduje się, 
że mebel należał do rodziny żydowskiej. Dalsze 
poszukiwania doprowadzają Barbarę do Mikołaja, 
pasjonata historii i opiekuna żydowskiego cmentarza. 
Z płyt nagrobnych i starych dokumentów powoli 
odsłania się historia Sary, żydówki zakochanej w goju 
– synu miejscowego szklarza. Czy ta zakazana miłość
zdołała przetrwać wojnę i holocaust? 
https://lubimyczytac.pl/
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37 Łukasz Barys – Kości, które 
nosisz w  kieszeni

Pod naszymi domami piętrzą się kości. Można po nie 
sięgnąć i schować je do kieszeni. Zmarli nie lubią 
siedzieć w grobach, księżniczka zamienia się w rzekę,
włókniarki straszą w centrum handlowym albo 
opowiadają o dawnych czasach i niedostatku. 
Bohaterka zmaga się z rodziną, historią i 
codziennością pełną norm i zasad, do których nie 
sposób się dostosować.
Łukasz Barys prowadzi nas przez cmentarze, szkoły i 
dzielnice prowincjonalnego miasta, ukazując 
dorastanie w sposób baśniowy, ale dojmująco 
prawdziwy. 
https://lubimyczytac.pl/

38 K.N.Haner – Złe miejsce Był jak senny koszmar, przerażał mnie, manipulował, 
karał, ale sprawił, że czułam się potrzebna.
Mimo tego, że nosił maskę, dostrzegłam w nim coś 
ludzkiego. Chciałam uciec, ale nie miałam dokąd 
wracać. Moje życie przed nim było piekłem.
Przez chwilę żyłam złudzeniami, że uwolniłam się od 
przeszłości, ale prawda okazała się szokująca.
Byłam kimś innym, niż myślałam.
I nie uciekłam z piekła.
Trafiłam w sam jego środek. 
https://lubimyczytac.pl/

39 K.N.Haner – Zły czas Wszystko, co mi się przydarzyło, było jak senny 
koszmar. Trafiłam w sam środek mafijnego piekła.
Chwilowe poczucie bezpieczeństwa było dla mnie 
zgubne. Wierzyłam, że David mi pomoże, ale on mnie 
oszukał. Oboje kłamaliśmy Phixowi prosto w oczy. To 
nie mogło skończyć się dobrze. Zostaliśmy ukarani.
Nie wiem, co robić, a muszę zmierzyć się z czymś, 
czego kompletnie nie rozumiem i nie znam.
Myślałam, że jestem nikim. Myliłam się.
Jestem Królową Koki i stoję przed największym 
wyzwaniem w życiu.
https://lubimyczytac.pl/

40 K. N. Haner – Zła chwila ON powraca. I tym razem nie da JEJ odejść.
Moje życie nigdy nie było tak skomplikowane.
Stanęłam na czele mafijnego imperium mojego ojca.
Uciekłam od męża, który nienawidzi szantażu i zdrady,
a ja dopuściłam się obu tych rzeczy.
Moje rozdarte na pół serce nie pozwalało mi trzeźwo 
myśleć. Przez żal, kłamstwa i manipulacje miałam w 
głowie jeszcze większy mętlik.
Nie mogłam nikomu ufać, a potrzebowałam czuć się 
bezpiecznie. I wtedy ON wrócił.
Wbrew wszystkiemu znowu trafiłam w jego sidła.
 https://lubimyczytac.pl/ 
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